Prob. ad Io. Monac. in cap. vt animarum, nume. 74. & 77. de constit. in 6. Fel. in cap. de cætero, col. fin. vers. ad vltimum, Dec. in l. culpa, numer. 11. de regulis iuris, Roman. singu. 7.

83 † Sequitur videre de pœna eximentis istum captum a manibus familiæ; & primo si quis eximat seipsum, an pœnam patiatur? & videtur quod non, ex quo defensio est de iure naturali, l. vt vim, de iust. & iur. & vnicuique licet redimere sanguinem proprium, l. fin. ff. de receptator. Marf. pract. §. attingam, num. 40. Nihilominus prædicta non procedunt contra iustitiam, & Clar. in q. 29. refert Boss. in d. tit. de captura, nume. 27. tenere hunc se eximentem condemnari, ac si sua non interesset, tanquam resistentem iustitia temere, vt ita Senatū Mediolani iudicasse testatur, sed Cla. aliam opinionem tenet ibidem, videlicet quod eximens se ipsum sit condemnandus, prout ille qui fugit a carceribus, de qua pœna infra, sed mitius, si absque violentia; at si cum violentia, debet condemnari, vt alter condemnaretur, qui alterum eximeret. Aduerte, quod cū violentia intelligitur quando actus est vi factus, quia simplex violentia differt ab actu, qui vi fit, Boss. in tit. de plur. viol. num. 74. † Verum quod de facto seruari vidi, quando quis se exemit a manibus familiæ potestatis absque violentia, dico quod facit cōtra se vnum iudicium insurgens a fuga, Barto. in l. admonendi, de iure iuran. & dicam in seq. par. quod resoluitur, quando cum dicta fuga nil aliud contra delictum concurrat, vt per Boer. q. 215. num. 1. in fin. & num. 25. & 26. vbi per spontaneam reuersionem iudicium tollitur,

84 vide eundem, num. 29. & 30. † quia fortior præsumptio debiliorem tollit, D. Menoch. de præsumpt. lib. 5. præsumpt. 5. Grammat. vot. 1. num. 2. Zaf. consil. 19. vo. 3. vide Thier. in tract. fug. nu. 14. vbi ponit limit. & facit Paul. Ghirlan. tit. de indic. & tor. tit. de fug. in carcerat. nu. 7. & 8. Si vero violentia facta erit cum offensa executoris, tunc pœna regulabitur iuxta mensuram offensæ, l. sancimus, ff. de pen. grauior tamen pœna arbitrabitur quam si offensa fuisset facta alteri quā officiali iustitiæ, vt dicam in 4. par. sed si iste steterit absens, poterit formari inquisitio contra eum, per l. absentem, ff. de pen. & ita tenet Boer. decis. 215. n. 22. vbi hanc partem defendit, & ita practicitur propter delictum principale, & propter iniustam resistentiam & cum alijs adminiculis poterit in contumaciam cōdemnari quia hoc modo iudicium ad torturam facit, Carer. pract. l. obseruare, nu. 115. pro vtroque vna tantum pœna, si comparuerit, & innocens apparebit, non euadet pœnam arbitrariam sui excessus contra iustitiā in captura facti, ad quæ vide Doctores in l. pen. & fin. ff. de custo. reor. & Gomes. tit. de captura, nu. 11. si vero nocens apparebit, tunc grauiori pœna, scilicet ordinaria plectetur, propter excessum, † quia ex causa licet iura transgredi, auth. sed nouo iure, vbi Bald. C. de fer. fug. sed si pœna ordinaria delicti erit vltimi supplicij, opus non erit augere illam, cum nulla pœna maior morte, vt latius in 4. par. dicam. † Est tamē aduertendum, quod si captus esset a familia malè, & indebitè tractatus in captura, vel in ducendo illum ad carceres, & ab eis idcirco eximeretur, tanquam prouocatus pœnam non meretur, vt dixi supr. in 7. conclus. per l. vt vim, ff. de iust. & iu. nec aliquod iudicium insurgeret contra fugientem isto in casu, quinimo Berouarij punirentur, tum quia malè tractauerūt captum, cum non conueniat, Bart. & DD. in l. 2. de exact. trib. & ut sup. latius dixi tū propter causam, quam ob eorū malā tractationem dederunt fugæ, l. qui occidit, §. in hac quoq. ad l. Aquil. & si mihi casus eueniret arbitriū extēderetur contra hos insolentes executores cū rigore. nā caro humana nō est belluarū caro, & quilibet tenetur benefacere officiū suū cū moderamine semper inculpatæ tutelæ. Et ideo captus indebite posset impune fugere, maxime quando immineret periculū magnæ